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Klinik for Psykologi, Pædagogik og Socialrådgivning 
 

Klinik for Psykologi, Pædagogik og Socialrådgivning er en 
tværgående klinik, som bidrager med selvstændige specialist-
ydelser samt indgår i det tværfaglige behandlingsarbejde i 
patientforløbene i centrets klinikker. Endvidere har klinikken en 
stor forskningsaktivitet.  

Indsatsområder 
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Styrke det socialpædiatriske 
speciale i samarbejde med 
pædiatriske klinikker herunder 
videncenter og klinikfunktion 
for se
unge 
 
Opbygge en stærk 
psykosocial familieorienteret 
betj
på fremtidens RH 

 
Arbejde for specialist-
uddannelser for 
psykologer m.fl. 

 
Styrke kliniknær forskning 
inden for nye 
behandlingsområder  

 
Medvirke til etablering af et n
videncenter for psykologisk, 
psykosocial og eksistentiel 
støtte til patienter på t

For at styrke den familiecentrerede patientbehandling og 
optimere organiseringen vil klinikken oprette og styrke 
tværfaglige teams bestående af psykologer, socialrådgivere og 
pædagoger med fokuseret betjening af veldefinerede patient-
/sygdomsgrupper på tværs af afsnit og klinikker. Formålet med 
tværfaglige teams er at styrke helheden i patientforløbet ved 
fælles planlægning i modtagelse, krisestøtte, rådgivning, 
behandling og rehabilitering. Endvidere vil det styrke 
samarbejdet internt i klinikken ved øget fleksibilitet og 
videndeling, og med andet personale på afsnittene ved bedre 
samarbejde og øgede muligheder for supervision fra klinikken. 

Klinikken vil styrke det socialpædiatriske speciale i samarbejde 
med de pædiatriske klinikker, med videncenter og klinikfunktion 
for seksuelt misbrugte børn som et særligt satsningsområde. 
Herunder et særligt fokus på seksuelle overgreb og voldtægt 
mod unge. 

Klinikken vil opruste og udvikle en familieorienteret psykosocial 
betjening af det store antal fødsler, der fremover vil finde sted 
på Rigshospitalet. Her har klinikken specialkompetencer i for-
hold til traumer, fødselsdepression og tværfaglig indsats i for-
hold til belastede familier. Klinikken ønsker også at opruste be-
tjening i forhold til familier med for tidligt fødte og syge nyfødte.  

Klinikkens forskningsstrategi er at fastholde og udvikle sin 
’Psykologiske og psykosociale forskningsenhed’ med forsk-
nings- og uddannelsesaktiviteter og udvikling af et forsknings-
miljø på området. Heri satses på kliniknære projekter inden for 
de behandlingsområder, hvor der stadig mangler psykosocial 
forskning bl.a. børn med kroniske lidelser, neonatologi samt 
gynækologi og forskning i supervision af personale. Klinikken vil 
dertil aktivt arbejde for at danne et videncenter for psykologisk, 
psykosocial og eksistentiel støtte til patienter på Rigshospitalet 
på tværs af centrene.  
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